
Na temelju članka 132. Zakona o gradnji (Narodne novine broj:153/13, 20/17, 39/19) i 
članka 13. Statuta Općine Medulin (Službene novine Općine Medulin br. 2/13, 2/18, 8/18) 
Općinsko vijeće Općine Medulin na ___sjednici održanoj dana ____prosinca 2019. 
godine donosi sljedeću:

O D L U K U
o privremenoj zabrani izvođenja radova tijekom turističke sezone u 2020. godini

Članak 1.
Ovom se Odlukom privremeno zabranjuje izvođenje građevinskih radova koji se odnose 
na zemljane radove i radove na izgradnji konstrukcije građevine svih vrsta građevina, te 
se određuje vrijeme i kalendarsko razdoblje u 2020. godini za koje vrijedi privremena 
zabrana izvođenja radova, te radovi čije izvođenje je dopušteno i nadzor nad 
provođenjem odluke.

Članak 2.
Pod građevinskim radovima koji se u smislu ove Odluke zabranjuju, smatraju se svi 
zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije svih vrsta građevina i to:

1) zemljani radovi: radovi iskopa i nasipavanja  koji se obavljaju uz uporabu teške 
građevinske mehanizacije, radovi na uklanjanju dijela ili cijele građevine, radovi 
na strojnom utovaru i prijevozu materijala koji nastaje tim radovima

2) radovi na izradi konstruktivnih dijelova građevine: izrada temelja, zidova, izrada 
međukatne konstrukcije i krovne konstrukcije, izrada oplata, betoniranje, 
građevinsko-obrtnički i instalacijski radovi koji se obavljaju pomoću građevinskih 
strojeva i alata na električni pogon (električne bušilice, brusilice, električne pile, 
kompresori i sl.) te drugih alata koji proizvode buku

 Zabrana radova ne odnosi se na radove navedene u članku 132. st. 2. Zakona o gradnji 
(NN 153/13, NN 20/17, 39/19).

Članak 3.
Na području Općine Medulin u vremenskom razdoblju opisanom u članku 4. ove 

odluke dopušteno je ručno  izvođenje zemljanih radova te izvođenje građevinsko-
obrtničkih radova i instalacijskih  radova  odnosno podopolagačkih, soboslikarskih, 
fasaderskih, krovopokrivačkih radova  kojima se ne proizvodi buka i to bez korištenja 
električnih uređaja i strojeva iz članka 2. ove Odluke.



Članak 4.
Na cijelom području Općine Medulin izvođenje građevinskih radova opisanih u članku 2. 
zabranjuje se: 

 u razdoblju od  01.lipnja do 15. rujna 2019. godine  u vremenu od 00,00 do 24,00 
sata,

 dva dana prije, na dan blagdana Uskrsa i Duhova, te dva dana nakon navedenih 
blagdana, te 

 na dan 01. svibnja 2019. godine.

Privremena zabrana izvođenja radova u gore navedenom periodu ne primjenjuje se na:
- k.č.br. 448/3 k.o. Pomer – u svrhu izgradnje građevine predškolske namjene - vrtić i 

jaslice u naselju Pomer.
 

Članak 5.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provode komunalni redari Općine Medulin sukladno 
odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji (Narodne novine broj 153/13).

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o privremenoj zabrani 
izvođenja radova tijekom turističke sezone u 2019. godine (Službene novine Općine 
Medulin, br.10/2018).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama Općine 
Medulin.

KLASA: 
URBROJ: 
Medulin,  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MEDULIN
PREDSJEDNIK

Marko Zlatić


